- 5 Mox ait, humana quantum nunc vincor ab arte,  
6 nil non mortalis jam dabit ista manus.
- C\_154 v.1 Nos quondam assiduis spargebat fletibus Acme,  
2 ingrati deflens tempora dissidii.  
3 Flammati sed nunc torremur pectoris aestu  
4 Gonzagae forti conspicienda manu.  
5 Profuit ergo istum lapidis sumpsisse rigorem,  
6 in saevas postquam sic datur ire vices.
- C\_155 v.1 Pluribus ut te oculis spectem pulcherrime rerum,  
2 quaeque tibi hac nitida sidera fronte micant,  
3 utque animum cara possim saturare figura,  
4 suggerit ecce mihi lumina bina lapis,  
5 quae tibi nunc fulvo decus exornavimus auro,  
6 pluribus ut spectes tu quoque nos oculis.
- C\_156 v.1 In gemmam expressos oculos dum clauderet auro  
2 Pulchra Acme, et Leuco mitteret inquit amans,  
3 saxea facta olim, saevisque exercita curis  
4 ipsa tui radio luminis obrigui.  
5 Ex lapide hinc oculos nostri monumenta doloris  
6 mittimus heu fato congrua dona meo.
- C\_157 v.1 Cum mala praecipitem traherent jam taedia lucis,  
2 optaretque Acme nil nisi posse mori,  
3 luminis in geminos ferrum converterat orbes,  
4 extimuit tantum cum scelus alma parens.  
5 In lapide huic fictos subjecit daedala ocellos,  
6 parceret ut veris effera luminibus.  
7 Nec mora, flammanti subsidunt pectoris irae,  
8 candidaque assuetus possidet ora color.  
9 Illa auro inclusos magni mox pignora amoris  
10 mittit amatori munera digna suo.
- C\_158 v.1 Catillum bello insignem et felicibus armis  
2 Alcidae magni genus, alto a sanguine Divum,  
3 rursus in antiquas ut providus excitet artes,  
4 et famae oblitos moneat melioris, et aevi,  
5 cum Turno socias junxere in proelia vires,  
6 Hippolytus muro hoc Medices atque aggere firmat.  
7 Ingruerit tum si qua olim fortuna, receptos,  
8 ut sit quo forti se se tutentur ab hoste,  
9 cetera forsque Deusque dabunt, et vivida virtus.
- C\_159 v.1 Naturae possunt quicquid miracula, et artis  
2 Mancinae picto Julius ore docet.

- C\_160 v.1 Mancinae aut facie caelo haec delapsa patenti est,  
2 aut aequat Superum Julius arte manus.
- C\_161 v.1 Vicinas quateret superbus urbes  
2 cum nuper maris arbiter, nec ullis  
3 Remi moenia cerneret petita  
4 quidam motibus, id quod esset, amens  
5 coepit numina saepius rogare  
6 idem ; cui pater aequoris, quietem  
7 noctu dum caperet, toro recumbens,  
8 ridens astitit, et locutus haec est :  
9 hoc, quod non solitum putas, novumque,  
10 id factum tamen haud scias inepte.  
11 Nam me cum omnibus in locis adesse  
12 uno tempore vix licere posset,  
13 essetque id nimium laboriosum  
14 totum muneris hoc mihi, quod ante  
15 injuncum voluit cohors Deorum,  
16 quidam nunc Juvenalis urbe tota,  
17 qui ad Pauli volitat latus frequenter,  
18 exercet, fateor, pererudite,  
19 quem nec segnities retardat ulla,  
20 ullus nec timor impedit, pudorque :  
21 is partes igitur meas tuetur.  
22 Quem si convenias, magis diserte,  
23 ac rem fusius explicabit omnem.  
24 His dictis abiit Deus, soporque.
- C\_162 v.1 Affixus roseis tuis papillis  
2 Neretus licet incubet, velitque  
3 tecum continuas jacere noctes  
4 inter nequitias beatiores,  
5 quarum praedicat esse te magistram,  
6 quam glubis probe, Romuli juvenus ;  
7 illum ni properans tamen remittis  
8 insulsissima moecha, duriores  
9 quas pendas subito, scias daturam  
10 te poenas mihi, Bentioque nostro,  
11 qui membrorior ut putatur, aequo  
12 mox in te arietet, et patientiorem  
13 Orci faucibus impiger malignis  
14 sic reddat, merito ut queas vocari  
15 pars cunni brevior tui puella.  
16 Quare putida tam bonum sodalem  
17 dicto, si sapis, ocius remitte,  
18 nam quantum est hominum venustiorum,  
19 nobis numina si benigna dedant,  
20 Neretum tamen optimum negarint,  
21 totum id continuo aestimemus assis.
- C\_163 v.1 Dum vos dolia, quae meus relevit  
2 nuper Blossius, extulitque cella  
3 quamprimum decuit remotiore,  
4 quo vos exhilaret, merique plenos

5 ad ludos revocet beatiores,  
 6 vos inquam ad solitas dapes vocatos,  
 7 Blosi dolia dum juvat potiri,  
 8 dum spumat pateris rubens Lyaeus,  
 9 et sudans balano nitet capillus,  
 10 dum rosa caput impedire par est,  
 11 vestrum ecquis veterem memor sodalem  
 12 absentem expetit, ingemitque fessum  
 13 morbi tabifico nimis veneno,  
 14 quod non Paeonii queunt liquores,  
 15 non Phoebus medicis potens repertis,  
 16 non Phoebi soboles, nec ipse Chiron  
 17 emissum Stygiis semel cavernis,  
 18 venis pellere ab intimis receptum.  
 19 Vobis quam faciles Dii obsecundant,  
 20 nunc contra omnia, commodisque vestris,  
 21 dudum quod video, libenter adsunt.  
 22 At convivium, me jacente posthac,  
 23 inter vos si agitare, fervidosque  
 24 indictis thyasis choros juvabit,  
 25 de mensa memores manu benigna  
 26 misisse, aut placeat bono sodali,  
 27 Savoiae aut liceat locum tueri  
 28 nostrum, dum rabies nimis molesta  
 29 festa nos prohibet madere luce.  
 30 Namque is Herculeo furens hiatu  
 31 obnixus est operam daturus omnem,  
 32 partes ne renuat suas, meumque  
 33 prudens qua pote munus administret,  
 34 sorbillans cyathos capaciores,  
 35 Silenum quibus impiger fatiget,  
 36 cujus consimilis solet videri  
 37 venis grandibus, et rubente naso.

C\_164 v.1 Urnam qui veteris vides catellae  
 2 concretae tenues, brevesque in artus,  
 3 mitis ne renuas favere lingua,  
 4 nam qui hoc exiguo solo recondit,  
 5 exemplum est Jovis optimi secutus,  
 6 quod ante Erigones polo refulget  
 7 ob summum Catulus decus, fidemque.

C\_165 v.1 Quidam nec minimo, Poeta naso,  
 2 nec sana satis eruditione,  
 3 incerto genitus miser parente,  
 4 gressu Flaminiam terit superbo.  
 5 Nec se quam sequitur gravis Quiritum  
 6 frontis percipit improbus querela.  
 7 Illi scilicet exfututa conjux,  
 8 verum insulsior omnibus puellis,  
 9 quam nunc faex populi procax fatigat,  
 10 seu mater pretio parata parvo  
 11 aegri carnificis torum subire,  
 12 hos addunt animos proterviores.  
 13 Me carpit clam igitur, measque nugas  
 14 vix assis putat esse faciendas :  
 15 at carpat licet usque et usque et usque,

16 assis nec faciat nihil laboro.  
 17 Quicquid vult potius cinaedus excors,  
 18 quam nobis iterum suos amores,  
 19 quos ludit calamo nimis cacato,  
 20 fessis auribus ingerat misellus,  
 21 ipsis vel ratibus parum ferendus,  
 22 quae flavi prope Tibridis retentae  
 23 litus sordidulis vadis quiescunt.

C\_166 v.1 Qui nunc pampineis frequentor umbris,  
 2 et cultu nitidus recentiore  
 3 hortis, legitimisque praediisque  
 4 Farnesi puta, Ghissiique ditis  
 5 jam me consimilem reor vocari ;  
 6 famosa modo sordidus taberna  
 7 spinis undique, vespribusque acutis  
 8 silvescens, sterili solo rigebam.  
 9 Huc tantum madidus mero fututor,  
 10 frigeret puto forte cum lupanar,  
 11 scortorum agmine cinctus impudico  
 12 ad molles choreas pedem ferebat.  
 13 At nunc limitibus repente sectis,  
 14 mollito gremio, et sinu subacto,  
 15 cum cepis ubi sectilique porro  
 16 communis mihi, villicoque haberi  
 17 jam coepta est ratio, rubusque vulsus  
 18 quantum et caricis affuit malignae  
 19 flammis, assiduaque fossione,  
 20 qui nuper fueram salax taberna,  
 21 herbesco domini nitente cultu,  
 22 et crebra petor irrigatione.  
 23 Sic me quae celeri quatit rotatu  
 24 ex libidine, proteritque cuncta  
 25 fors jussit nitida virere fronde.

C\_167 v.1 Vos o Pegasidum quibus sororum  
 2 dudum virginei patent recessus,  
 3 quamvis in sibi sede dedicata  
 4 nondum constiterit pater Priapus,  
 5 custos exigui Priapus horti,  
 6 bini deliciasque villulamque,  
 7 cujus nunc opera fugatis aestum,  
 8 et solis radios potentiores  
 9 vite excluditis arte conjugata,  
 10 ad caelum placido vocate versu  
 11 qui non fecerit, aridus Poeta  
 12 collatum sibi Granium repente,  
 13 nec non Britoniosque Casiosque  
 14 saeculi incommoda, pessimos poetas  
 15 cultos sentiat omnibus Marones,  
 16 magnos seu potius videri Homeros.

C\_168 v.1 Quam bene consuluit terrarum Juppiter orbi,  
 2 communis solii cum tibi jura dedit,  
 3 scilicet ex illo dominatus, Paule, superbos

- 4           desiit, et rerum est urbs tua facta potens.  
 5       Et quae vincla ferox nobis jam Turca ferebat,  
 6           haec timet ad Nili territus ille caput.  
 7       Jure igitur festas sumit tibi Roma corollas,  
 8           et revocat votis hunc sibi saepe diem.
- C\_169    v.1       Italiam innumeris peteret dum Turca carinis,  
           2           subderet ut turpi te quoque Roma jugo,  
           3       Tarpei invigilans summo de culmine saxi  
           4           audaci Paulus pectore tela capit.  
           5       Pro Latio Paulus, pro sacris Juppiter aris  
           6           imperio steterunt nixus uterque pari.  
           7       Nec mora, projectis diffugit Barbarus armis,  
           8           nostraque sic gemino est terra recepta Jove.
- M170     v.1       Farnesi aspiciens silvis Cytherea sub altis  
           2           immites jaculo procubuisse feras,  
           3       "Nate, ait, hac frustra sternuntur rura sagitta,  
           4           sunt hominum telis corda petenda tuis.  
           5       Mox ut Alexandri patuit decus, inclyte, dixit,  
           6           quam juvat hoc falli saepius ore, puer."
- C\_171     v.1       Farnesi quod victus equis Zephyrusque Notusque,  
           2           et cedit Boreae vis animosa trucis,  
           3       hanc sibi praecerpunt laudem non Thessala tellus,  
           4           non Numidum infreni nobilis ora grege.  
           5       Illis sed faciles praebet victoria cursus  
           6           aurigae vultu dissimulante Deam.
- C\_172     v.1       Farnesi Pallas cursus dum spectat equorum,  
           2           Neptunum his contra vocibus orsa dea est :  
           3       "Si tibi prima ferum fudissent litora talem,  
           4           hasta mea haec magno victa tridente foret."
- C\_173     v.1       Armenia rapto si quis de Tigride fetu  
           2           optat inoffensa praeproperasse fuga,  
           3       illam non speculi radiantis imagine fallat,  
           4           Farnesi volucres sed moderetur equos.
- C\_174     v.1       Regis equos natura parens connixa volucres  
           2           Farnesi, tales mox dedit ore sonos.  
           3       "Vivite vos mihi jam tandem spes ultima partus,  
           4           quis similes posthac mi peperisse nefas."
- C\_175     v.1       Hos si vidisset muros ferus Hannibal olim,  
           2           fudisset tales ore tremente sonos.  
           3       Imperii domus alta, tibi jure omnia cedant